ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
09.04.2014 г. № 09/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 09.04.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

04.04.2014 г. № 01-15/388 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы четверо, что составляет
80% от общего числа членов Совета Партнерства. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

2. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления о вступлении в члены саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от следующих юридических лиц:
- Общества с ограниченной ответственностью «СЕВЕРСТРОЙЭНЕРГОПРОЕКТ» (данное
юридическое лицо соответствуют требованиями, предъявляемым к членам Партнерства);
- Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственного объединения
«Экология и промышленность» (данное юридическое лицо не соответствует требованиям к
выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и не представило пакет
документов в полном объеме).
РЕШИЛИ:

1.1. Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью

«СЕВЕРСТРОЙЭНЕРГОПРОЕКТ»
6671447493/

1146671006240

1.2. Отказать Обществу с ограниченной ответственностью Научно-
производственному объединению «Экология и промышленность» (ИНН/ОГРН
5904240485/1105904018990) в приеме в члены саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ООО «СЕВЕРСТРОЙЭНЕРГОПРОЕКТ» соответствует требованиям к выдаче
свидетельств о допуске, предлагается выдать свидетельство о допуске.

ООО «СтройМонтаж-59» принят в члены Партнерства 12.03.2014 г. Срок уплаты
данным членом Партнерства взноса в компенсационный фонд истек. ООО «СтройМонтаж-59»
представило гарантийное письмо с просьбой о продлении срока уплаты взноса. Предлагается
продлить данному члену Партнерства срок уплаты взноса в компенсационный фонд в течение
второго квартала 2014 года.
РЕШИЛИ:

2.1. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«СЕВЕРСТРОЙЭНЕРГОПРОЕКТ»

6671447493 14660907-
09042014-00

2.2. Продлить Обществу с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж-59» срок
уплаты взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» до 30.06.2014 г.

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«УнИК-Строй»

5944204797 14590174-
24032010-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«КапРемСтрой»

8601032241 14860392-
21042010-02

2

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Бастионъ-Системы Безопасности»

7203096580 14720430-
31032010-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «Сибэлектро»

7206043956 14720688-
16032011-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
Фирма «Стройинвест»

8601021401 14860755-
24082011-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«АПК Строй»

4501169830 14450809-
01022012-02

3.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«НИККА»

7202150410 14720379-
17032010-05

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Т.А. Петрова

3